1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND.HC Lấp Vò,  ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024 đối với

Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh Huyện trực thuộc Phòng Văn

hoá và Thông tin thành Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh

Huyện trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện Lấp Vò

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày

22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ, quy định chi tiết một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 06 năm 2021 của

Chính phủ, về quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Căn

cứ Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Bộ Tài chính

Hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2024, kế hoạch tài chính -

ngân sách nhà nước 03 năm 2024-2026;

Căn cứ Quyết định số 1289/QĐ-UBND-HC ngày 12 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà

nước năm 2024 đối với các huyện, thành phố;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân huyện Lấp Vò, Phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước năm 2024

và phân bổ ngân sách cấp Huyện năm 2024 của huyện Lấp Vò;

Căn cứ Quyết định số 669/QĐ-UBND-HC ngày 20 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện, về việc phân bổ dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024

trên địa bàn huyện Lấp Vò;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND-TL ngày 20 tháng 02 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Lấp Vò, về việc tổ chức lại Trung tâm Văn hoá - Thể thao và

Truyền thanh Huyện trực thuộc Phòng Văn hoá và Thông tin thành Trung tâm Văn

hoá - Thể thao và Truyền thanh Huyện trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện Lấp Vò;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch tại Công văn số

451/TCKH-NS, ngày 18 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước

năm 2024 đối với Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thanh Huyện trực

thuộc Phòng Văn hoá và Thông tin thành Trung tâm Văn hoá - Thể thao và

Truyền thanh Huyện trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện Lấp Vò. Đồng thời chuyển

phần kinh phí còn lại cho đơn vị tiếp tục sử dụng, với tổng số tiền là 6.537.981.653

đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, năm trăm ba mươi bảy triệu, chín trăm tám mươi mốt

ngàn, sáu trăm năm mươi ba đồng). Cụ thể như sau:

- Nguồn tự chủ: 1.870.928.808 đồng.

- Nguồn không tự chủ: 4.667.052.845 đồng. (đính kèm phụ lục)

 Điều 2. Căn cứ vào nhiệm vụ thu, chi được giao, thủ trưởng đơn vị có trách

nhiệm tổ chức thực hiện xây dựng dự toán chi tiết các nội dung chi theo tiêu chuẩn,

định mức quy định hiện hành, xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ phù hợp với nhu

cầu của đơn vị, đảm bảo các hoạt động mang lại hiệu quả, tiết kiệm, hoàn thành

các nhiệm vụ, chỉ tiêu được giao theo chức năng, nhiệm vụ của từng ngành lĩnh

vực.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện;

Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch; Trưởng phòng Nội Vụ; Trưởng Phòng Văn hoá

và Thông tin; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lấp Vò; thủ trưởng đơn vị được giao

dự toán chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT.HU, TT.HĐND Huyện;

- Q.CT, PCT.UBND Huyện;

- LĐVP + CV Nhung;

- Lưu: VT, TCKH, Nh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q.CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-03-19T14:26:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T14:31:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T14:31:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T14:31:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T14:31:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!